
 
PROTOKÓŁ 

z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
odbytych w dniu 22 sierpnia 2014 roku 

 
  Obrady Zarządu prowadził Pan Rafał Gronicz – Przewodniczący Zarządu. Stwierdził, że 
spośród dziewięciu członków Zarządu w obradach bierze udział 5 (pięć) osób, co stanowi 
kworum upoważnione do podejmowania prawomocnych decyzji (lista obecności w 
załączeniu do protokołu).  
 
Ad 1 
Przyjęcie protokołu z obrad Zarządu odbytych dnia 25 czerwca 2014 r. 
Przewodniczący zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół, czy zapoznali się i czy ktoś ma 
do jego treści uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
protokołu. Wynik: 5 „za” – jednogłośnie.  
 
 
Ad 2 
Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia informacji z realizacji budżetu oraz o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej za I półrocze 2014 r. 
Z treścią uchwały zapoznała Główna Księgowa. Uwag ani pytań nie było, wobec czego 
Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 5 „za”, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się. Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów. 
 
3.  Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie: 
     a)  zasad sprzedaży lokali mieszkalnych. 
          Dyrektor Biura powiedział, że w trakcie konsultacji z Wydziałem Kontroli i Nadzoru  
          Urzędu Wojewódzkiego wypracowano uzgodnioną wersję przedmiotowej uchwały,  
          która umożliwi Związkowi wszczęcie procedury sprzedaży lokali mieszkalnych w  
          Dłużynie Górnej. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Wynik:  
          5 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwałę podjęto bezwzględną  
          większością głosów. 
 
     b)  zmian w Statucie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
          Dyrektor Biura powiedział, że zmiana w Statucie wynika z faktu, iż ze Związku  
          wystąpiła Gmina Siekierczyn. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod  
          głosowanie. Wynik: 5 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwałę podjęto  
          bezwzględną większością głosów. 
 
     c)  przyjęcia  Programu Współpracy Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z  
          organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  
          działalność pożytku publicznego w roku 2015. 
          Z treścią uchwały zapoznał Dyrektor Biura Związku. Przewodniczący poddał  
          projekt uchwały pod głosowanie. Wynik: 5 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
          Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów. 
 
 
4.  Zarządzenie Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej: 
    a)  nr 3 z dnia 22 sierpnia 2014 roku dokumentacji przyjętych zasad prowadzenia  
         rachunkowości oraz Zakładowego Planu Kont dla Związku Gmin Ziemi  
         Zgorzeleckiej.  
         Po zapoznaniu się z treścią Zarząd przyjął dokument do wiadomości. 
    b)  nr 4 z dnia 22 sierpnia 2014 roku w sprawie opracowania materiałów  
         planistycznych niezbędnych do opracowania projektu budżetu ZGZZ na 2014 rok. 
         Zarząd zaakceptował ujęte w dokumencie wskaźniki dotyczące wzrostu cen i usług  
         planowanych w 2015 roku. 
5.  Sprawy różne: 

a) Informacja w sprawie kompleksowej kontroli gospodarki finansowej i zamówień 
publicznych zapowiedzianej przez RIO. 



Główna Księgowa poinformowała, że w trzecim lub czwartym kwartale dokonanie 
kompleksowej kontroli zapowiedziała Regionalna Izba Obrachunkowa. Obecnie pracownicy 
Biura pracują nad opracowaniem danych, których dosłania wcześniej domaga się RIO. 
Zarząd przyjął informacje do wiadomości. 

b) Sprawa dotycząca ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. 
Dyrektor Biura przypomniał, że w najbliższych dniach na stronie BIP Związku oraz tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Zgorzelec zostanie zamieszczone ogłoszenie o otwartym konkursie 
ofert na prowadzenie schroniska dla zwierząt. Rozstrzygnięcie nastąpi w takim terminie, 
który pozwoli na wprowadzenie danych do projektu budżetu Związku na 2015 rok  
i wyliczenie składki członkowskiej. Przewidywana kwota dotacji wynosić będzie  
500.000,00 zł, czyli będzie na tegorocznej wysokości.  

c) Zapoznanie z uchwałą Nr I/183/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 24 czerwca 2014 roku w sprawie opinii o 
możliwości sfinansowania deficytu budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
Z treścią uchwały zapoznała Główna Księgowa. Opinia RIO była pozytywna, wobec czego 
Zarząd przyjął jej treść do wiadomości. 

d) Sprawa terminu obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
Uzgodniono, że obrady Zgromadzenia winny odbyć się 18 lub 25 września. Dokładny termin 
zostanie podany po uzgodnieniu z wszystkimi Gminami – członkami Związku. 

 
Ad 6.  
Wolne wnioski. 
Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu zakończył obrady. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Janusz Grzeszczuk  


